
Comune di  Cassino
Proposta nr. 2115 Del 29/07/2024  - 
Num. settoriale 297

Determinazione nr.  2039  del  29/07/2024
AREA FINANZIARIA

Risorse Umane: trattamento giuridico ed economico del personale

OGGETTO: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS 267/2000 
DI N. 1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE TECNICO DA ASSEGNARE ALL’AREA 
TECNICA COMUNALE. APPROVAZIONE ELENCO DELLE ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE.

IL DIRIGENTE

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche»;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la delibera di G.C. n. 09 del 11/01/2022 di modifica ed integrazione della delibera di G.C. n. 12/2020, con
l’aggiornamento dell’articolazione funzionale e dei servizi della Struttura Organizzativa dell’Ente;
Visto la delibera del Consiglio comunale n. 74 del 06/10/2023 con cui è stato approvato il Bilancio Consolidato
2022;
Visto il DUP 2024/2026 approvato dal C.C. con Deliberazione n. 94 del 06/11/2023;
Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 124 del 29/12/2023 di approvazione della nota di aggiornamento del
DUP e Bilancio di Previsione 2024/2026;
Visto il  P.I.A.O. 2024/2026 approvato con Delibera di G.C. n. 54 del 06/02/2024 e da ultimo modificato con
D.G.C. n. 339 del 26.07.2024;
Visto  il D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma della
contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e organismi
strumentali;
Premesso che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 318 del 04.07.2024 è stato dato indirizzo al servizio risorse umane di
attivare,  con  urgenza,  le  procedure  per  l’individuazione  di  un  Dirigente  da  assegnare  all’Area  Tecnica
Comunale,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1 del  Tuel,  per  la copertura  dell’attuale  posizione che si  renderà
vacante  dall’1.8.2024,  stante  i  numerosi  adempimenti  da  attuare  in  relazione  allo  svolgimento  dei  servizi
assegnati e, non in ultimo, in ambito P.N.R.R. al fine di scongiurare ricadute sulle procedure in corso;
- con determina dirigenziale n. 1832 del 05.07.2024 è stato approvato l’avviso per la selezione pubblica per il
conferimento, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.lgs 267/2000 di n. 1 incarico, a tempo pieno e determinato, di
Dirigente tecnico da assegnare all’area tecnica comunale, sotto riserva dell’aggiornamento del PIAO;
-  con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  339 del  26.07.2024 è stato aggiornato il  Piano del  Fabbisogno del
personale  2024-  2026,  facente  parte  della  sezione  3,  sottosezione  3  programmazione  del  personale,  con
l’inserimento dell’assunzione di un Dirigente a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, del Tuel, in
turn over dell’attuale posizione dirigenziale assegnata alle funzioni di dirigente dell’area tecnica, con decorrenza
presunta dall’1.8.2024 e per anni tre, fino al 31.07.2027;
Accertato che sono state regolarmente acquisite sul portale InPa, entro il termine di scadenza dell’avviso, n. 21
istanze di partecipazione, identificate con i codici di seguito riportati:
________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



CODICE DOMANDA

1 UWYSNYE791
2 F1CWM86ERY
3 Y4Z9PN4Z84
4 X6GGHBHZAZ
5 3PQWYPGMRV
6 P6UXQ841N5
7 12ZP7UC4FB
8 NXZYNDN3NH
9 CF2GDM4CWA
10 1498B67RR6
11 EP414WTXA8
12 B6VG75CYP7
13 ABPQ9UY664
14 96HKQPYVMT
15 V9W28EQ5M5
16 YUY71UPC5K
17 2G7Q989S7Z
18 N9493E8PCV
19 4BP9ZXFS8A
20 TKV4USBBYY
21 GEM2SUK839

Precisato che per motivi di celerità nella definizione della procedura, da concludersi entro il 1° agosto c.a.,
come previsto nell’avviso di selezione, la verifica in ordine alla sussistenza dei requisiti di partecipazione è stata
effettuata sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati  ai sensi degli  artt.  46 e 47 D.P.R. 445/2000, con
riserva di accertare la veridicità delle stesse secondo i modi e i tempi previsti dalla vigente normativa; 

Dato atto che
- all’esito dell’istruttoria preordinata alla verifica dei requisiti di partecipazione, effettuata sulla base delle
dichiarazioni rese dai partecipanti ed in corso di verifica, è stato predisposto l’elenco delle domande ammesse
sotto riserva e delle domande escluse per assenza dei requisiti- come dichiarati in sede di domanda- che si allega
alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;
- con note prot. n. 46725 del 24.07.2024, n. 46728 del 24.07.2024 e n. 46729 del 24.07.2024 i candidati
non ammessi sono stati resi edotti dei motivi dell’esclusione e invitati a presentare osservazioni entro il termine
del 27.07.2024;
- ad oggi non risulta pervenuto al protocollo dell’Ente alcuna richiesta di riesame avanzata dai candidati
esclusi;

Acquisito l’esito regolare dell’indagine condotta presso il Casellario giudiziale in capo a tutti i partecipanti alla
procedura; 

Ritenuto, in assenza di richieste di riesame, di dover provvedere alla definitiva approvazione del citato elenco
contenente l’indicazione delle istanze ammesse con riserva e di quelle non ammesse;

Ritenuto inoltre di  dover provvedere alla trasmissione di  tutte le domande di  partecipazione ammesse con
riserva alla Commissione esaminatrice, per l’espletamento della procedura selettiva secondo i criteri riportati
nell’avviso di selezione;

Accertato: 
- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente,
in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; o che, ai sensi dell'art. 9, c. 2, del D.L.
78/2009, il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4, comma 2, del D.Lgs. n.165/01 e
all'art.107 del D.Lgs n.267/2000; 
Visto il Decreto Sindacale n. 20/2024 con il quale si è provveduto all’affidamento dell’incarico di responsabilità
dirigenziale dell’Area Finanziaria ai sensi degli artt. 107 e 109 del tuel 267/2000; 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Uffici e Servizi adottato con Delibera G.C. n. 465 del 29.12.2022;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di dover provvedere in merito,
D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate:

1. Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;
1. Di prendere atto dell’elenco delle domande di partecipazione acquisite sul portale InPA per la selezione
per il conferimento, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs 267/2000 di n. 1 incarico, a tempo pieno e
determinato, di Dirigente tecnico da assegnare all’area tecnica comunale, formato da n. 21 istanze;
2. Di prendere atto dell’esito dell’istruttoria preordinata alla verifica dei requisiti di ammissione effettuata
dal Responsabile del procedimento, che ha redatto l’allegato elenco delle domande ammesse con riserva e
delle domande escluse;
3. Di  approvare  il  prospetto  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  contenente
l’elenco di n. 18 domande ammesse con riserva e di n. 3 domande rigettate;
4. Di  dare  atto  che  in  relazione  alle  n.  3  domande  non  ammesse  sono  stati  comunicati  i  motivi  di
esclusione, giuste note prot. n. 46725 del 24.07.2024, n. 46728 del 24.07.2024 e n. 46729 del 24.07.2024; 
5. Di dare atto che per motivi di celerità nella definizione della procedura, da concludersi entro il 1° agosto
c.a.,  come  previsto  nell’avviso  di  selezione,  la  verifica  in  ordine  alla  sussistenza  dei  requisiti  di
partecipazione è stata effettuata sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli artt. 46 e 47
D.P.R. 445/2000, con riserva di accertare la veridicità delle stesse secondo i modi e i tempi previsti dalla
vigente normativa;
6. Di trasmettere alla Commissione esaminatrice le istanze ammesse e la documentazione prodotta da
ciascun candidato;
7. Di dare atto che la nomina del candidato selezionato avverrà con decreto del Sindaco, a seguito del
colloquio orale, successivo alla valutazione curriculare resa dalla Commissione;
8. Di disporre la pubblicazione della  suddetta determina in Amministrazione Trasparente  nella
sezione “Bandi e Concorsi”.

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

 Cassino lì 

Il titolare di incarico di E.Q.

Dr.ssa M. Luisa Pignatelli29/07/2024

IL DIRIGENTE

D.Ssa Monica Tallini

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO

Visti

2115

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS 267/2000 DI N.
1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE TECNICO DA ASSEGNARE
ALL’AREA TECNICA COMUNALE. APPROVAZIONE ELENCO DELLE ISTANZE AMMESSE E NON
AMMESSE.

2024

Risorse Umane: trattamento giuridico ed economico del personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 297 Nr. adozione generale: 2039
29/07/2024Data adozione:

29/07/2024

Ufficio Proponente (Risorse Umane: trattamento giuridico ed economico del personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/07/2024Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  2039 del  29/07/2024

OGGETTO: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS 
267/2000 DI N. 1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE TECNICO DA ASSEGNARE
ALL’AREA TECNICA COMUNALE. APPROVAZIONE ELENCO DELLE ISTANZE AMMESSE E NON 
AMMESSE.
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 29/07/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA FINANZIARIA n.297/2039 del 29/07/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


